
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Rossa 

 
PROVINCIA DI  VERCELLI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE  N. 148 DEL 12/12/2025 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE PATRIMONIO 
COMUNALE -  DITTA GIROMINI STEFANO - CIG:B9953CCD27. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESTIONE DEL PATRIMONIO 

 
Dato atto che il sottoscritto non si trova rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 
D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R.. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023 e, infine del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Rossa e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Premesso che occorre affidarsi ad operatore economico esterno per l’effettuazione di manutenzioni 
straordinarie al patrimonio in quanto l’Ente non dispone delle figure necessarie all’espletamento del 
servizio; 
 
Dato atto che è stata richiesta disponibilità alla ditta Giromini Stefano, con sede in Scopa (VC), 
Via della Chiesa 45 (P.I. 02309740021), che ha preso cognizione dei lavori da effettuare, 
preventivando la spesa, per un compenso orario di € 25,00, aumentato di € 5,00 nel caso di 
utilizzo di attrezzature proprie,  IVA in regime forfetario, per effettuare tutte le prestazioni 
necessarie per dare compiuto il servizio; 
 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali“ ed 
in particolare: 

- l’art.107, comma 3, lett.c) che assegna ai responsabili dei servizi la competenza in materia di 
atti di gestione amministrativa, nella specie per la stipulazione dei contratti; 

- l’art.183 concernenti l’assunzione degli impegni di spesa; 

- l’art.147 bis inerenti all’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
 
 
 
Acquisito il CIG tramite la piattaforma contratti pubblici messa a disposizione dall’ANAC – CIG: 
B9953CCD27; 
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. INPS_47580396, acquisito agli atti 
ed emesso “regolare” in data 25.09.2025, scadente dopo 120 giorni;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rossa. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di procedere all’ affidamento  ai sensi dell’articolo 50 del D.lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Ditta Giromini Stefano, con sede in Scopa (VC), Via della Chiesa 45 (P.I. 
02309740021), l’effettuazione di manutenzioni straordinarie al patrimonio per una spesa 
presunta di €.1.900,00 IVA in regime forfetario; 

 
2. Di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto ai sensi del principio contabile   

applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.; 

 
3. Di liquidare la somma sopra indicata con bonifico sul conto corrente bancario o postale 

comunicato dalla ditta ai sensi della normativa vigente in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, con indicazione del codice CIG rilasciato da ANAC B9953CCD27; 
 

4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, 
che ha introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 

 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                   Firmato Digitalmente 
                                                                                                       ROTTA ALEX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


